[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2018 № 1330
Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей

и подростков в Рузском городском округе в 2018 году

В целях реализации муниципальной подпрограммы "Система развития отдыха и оздоровления детей в Рузском городском округе" муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Рузского городского округа на 2018-2022 годы», утвержденной Постановлением Главы Рузского городского округа от 10.11.2017 года № 2614 (с изменениями от 28.02.2018 г.), в соответствии с Постановлением Главы Рузского городского округа от 29.03.2018.2018 г. № 1084 "Об утверждении Координационного совета по вопросам поддержки семьи и детей при администрации Рузского городского округа", руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:

1. Координационному совету по вопросам поддержки семьи и детей при администрации Рузского городского округа (далее Координационный совет) (председатель - заместитель Главы администрации Рузского городского округа И.А. Шиломаева):

1.1. До 01.04.2018 г. актуализировать паспорта организаций отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа;
1.2. До 14.04.2018 г. разработать План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Рузском городском округе в 2018 году;

1.3. До 14.04.2018 г. разработать Порядок расходования средств бюджета Рузского городского округа и субсидии из бюджета Московской области на мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году;

1.5. До 01.05.2017 г. организовать проведение информационной и заявочной кампании по отдыху, оздоровлению и занятости детей в 2018 году.

2. Поручить Комиссии по приемке объектов организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа, утверждённой Постановлением Главы Рузского городского округа от 29.03.2018 г. № 1085 "Об организации проверки готовности организаций отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа, к оздоровительной кампании 2018 года":

2.1. До 31.05.2018 г. осуществить обследование и приемку организаций отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа;
2.2. До 01.06.2018 г. подготовить заключения о готовности организаций отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа;
2.3. Заключения о готовности организаций отдыха и оздоровления детей выдавать только при наличии укомплектованного штата сотрудников и выполнения установленных требований в сфере безопасности и антитеррористической защищенности объектов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рузского городского округа И.А. Шиломаеву.
Глава городского округа                                                                       М.В. Тарханов

Верно: начальник общего отдела                                                        Л. В. Спиридонова
Балаева А.В.

8(496)27-24-707